
 

МУНИЦИПАЛИТЕТ 

города Ярославля  

седьмого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

 

 

 

 

16.09.2020 № 405 

 

О внесении изменений в Перечень 

имущества муниципальных 

общеобразовательных учреждений, 

передаваемых в собственность 

Ярославской области  

 

Принято муниципалитетом 

города Ярославля 16.09.2020 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением  муниципалитета города Ярославля от 23.07.2013 № 140 

«О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью 

города Ярославля»  

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ: 

1. Внести в Перечень имущества муниципальных общеобразовательных 

учреждений, передаваемых в собственность Ярославской области, утвержденный 

решением муниципалитета города Ярославля от 14.05.2020 № 369 (в редакции решения 

муниципалитета города Ярославля от 09.07.2020 № 391), изменения, дополнив подраздел 

«Перечень зданий и сооружений» раздела «Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов 

«Провинциальный колледж» строками следующего содержания:  

 

Назначение объекта Адрес Литер Площадь, 

кв.м 

«Забор (столбы 

железобетонные, пролеты 

металлические, ворота 2 шт., 

калитка 2 шт.) общей 

протяженностью 459,758 м 

Улица Большая Октябрьская, 

дом 79, город Ярославль 

  



 2 

Гараж металлический  Улица Большая Октябрьская, 

дом 79, город Ярославль 

Литер Г3 20,1 

Гараж блочный Улица Большая Октябрьская, 

дом 79, город Ярославль 

Литер Г4 22,8 

» 

. 

2. Мэрии города Ярославля обеспечить выполнение необходимых мероприятий, 

связанных с реализацией решения. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

муниципалитета по вопросам управления и распоряжения муниципальной 

собственностью.  

4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 04.08.2020. 

 

 

Мэр города Ярославля  В.М. Волков 

 

 

 

Председатель муниципалитета  

города Ярославля А.Е. Ефремов 

 

 

 


